
 

 
 

Estrela Velha/RS, terça-feira, 28 de março de 2023 – Edição 451– Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

PORTARIA Nº 125, DE 27 DE MARÇO DE 2023. 

 

Reintegra Sandra Fátima Missio ao cargo de 

cirurgião dentista, conforme especifica. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inc. IX da Lei Orgânica Municipal resolve:  

 

 Art. 1º. Fica reintegrada ao quadro de cargos de provimento efetivo a Sra. Sandra Fátima 

Míssio, no cargo de cirurgião dentista, em razão da desconstituição de sua aposentadoria pela Portaria nº 

110, de 14 de março de 2023. 

Art. 2º. A servidora será reintegrada no mesmo padrão, classe, nível e com os adicionais de 

tempo de serviço adquiridos até o dia 09 de junho de 2020, data da concessão da aposentadoria que foi 

desconstituída. 

Art. 3º. A servidora reintegrada será lotada na Secretaria Municipal de Saúde e deverá entrar 

em exercício no prazo de 5 (cinco) dias a contar da publicação desta Portaria. 

Art. 4º. Esta Portaria entra vigor na data da publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 27 de março de 2023. 

 

ALEXANDER CASTILHOS, 

Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e publique-se, 

Em 27-03-2023. 

 

 

GRASIELA LASCH, 

Secretária Municipal de Administração. 

 

 

 

                               1 / 2



 

 
 

Estrela Velha/RS, terça-feira, 28 de março de 2023 – Edição 451– Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 

Tomada de Preços nº 001/2023 - O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 20 de abril 

de 2023, ás 09h, no Centro Administrativo, objetivando a contratação de empresa para pavimentação 

urbana no Distrito de Rincão da Estrela. Edital e informações adicionais no site: 

www.estrelavelha.rs.gov.br ou e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 27 de março de 2023. 

Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-03-29T12:19:33-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




